
C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 q
u
e
 p

u
e
d
e
 se

r co
m

p
ro

b
a
d
a
 m

e
d
ia

n
te

 e
l C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e

V
e
rifica

ció
n
 e

n
 h

ttp
://se

d
e
e
le

ctro
n
ica

.la
sp

a
lm

a
sg

c.e
s/va

lD
o
c/in

d
e
x.jsp

(0804) Sección de Selección y Provisión
Ref.: SSM/MDLR
Expte.: APROB LP ADM EXC 1 PZA TEC GES
Trámite: Aprobación lista provisional admitidos y excluidos

Resolución de la Directora General de Administración Pública por la que se aprueba la lista provisional de
admitidos y  excluidos de la  convocatoria para la  provisión en propiedad,  por el  turno de acceso libre,
mediante el sistema de concurso - oposición de una (1) plaza de Técnico/a de Gestión de Administración
General, del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria y configuración de lista de reserva

ANTECEDENTES

PRIMERO: Por Resolución de la Directora General de Administración Pública número 3879/2022, de 8 de febrero,
se acuerda modificar la Resolución número 39299/2021, de 15 de noviembre, por la que se aprueban las bases
específicas por la que ha de regirse la convocatoria para la provisión en propiedad, por el turno de acceso libre,
mediante el sistema de concurso - oposición de una (1) plaza de Técnico/a de Gestión de Administración General,
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia número 157/2021 de 31 de diciembre y en el Boletín Oficial de la
provincia número 22/2022, de 21 de febrero.

Asimismo, se ha sido publicado un extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado número 55/2022, de
5 de marzo.

SEGUNDO: Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 13 de octubre de 2016, resultaron aprobadas las Bases
generales para el acceso, la promoción interna y la provisión de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Las
Palmas de Gran Canaria, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia número 127, de 21 de octubre de 2016,
siendo modificadas por acuerdo del mismo órgano con fecha 4 de mayo de 2017, publicadas en el Boletín Oficial
de la Provincia número 61/2017, de 22 de mayo.

TERCERO: En la convocatoria se establece que los interesados disponen de un plazo de VEINTE DÍAS HÁBILES,
para la presentación de solicitudes de participación, contados a partir de la última publicación en el Boletín Oficial
correspondiente, habiéndose iniciado dicho plazo el día 7 de marzo y finalizado el mismo el 1 de abril de 2022.

CUARTO:  Consta en el expediente certificación de la Jefa de Sección de Atención Ciudadana, de fecha 21 de
marzo de 2023, con los asientos registrales del período comprendido entre el 7 de marzo y el 1 de abril de 2022,
fecha del plazo de presentación de solicitudes de participación.

QUINTO: Habiendo transcurrido, por tanto, el plazo de presentación de solicitudes de participación previsto en la
convocatoria se hace necesario aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos, conforme a lo dispuesto en
dicha convocatoria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

I.- Dispone el artículo 3 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General
de Ingreso:

“El ingreso en los Cuerpos y Escalas de funcionarios se realizará mediante convocatoria pública y se
regirá por las bases de la convocatoria respectiva, que se ajustarán en todo caso a lo dispuesto en
este Reglamento y en las normas específicas de aplicación a los mismos.”

II.- De la misma manera indica el artículo 15 del mismo texto legal:

“1. (…)

2. (…)

3. (…)

4.  Las  bases  de las  convocatorias  vinculan  a  la  Administración  y a  los  Tribunales  o  Comisiones
Permanentes de Selección que han de juzgar las pruebas selectivas y a quienes participen en las
mismas.

DECRETO

L
IB

R
O

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
 Y

 D
E

C
R

E
T

O
S

2023 - 12425
2
2
/0

3
/2

0
2
3

o006754ad131160370907e735503091eu

Documento firmado por: Fecha/hora:
SEBASTIAN SÁNCHEZ MELIÁN 22/03/2023 09:57

Mercedes Cejudo Rodríguez 22/03/2023 14:18

DOMINGO ARIAS RODRIGUEZ 22/03/2023 14:57

m006754ad132171002907e736c031418c

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=o006754ad131160370907e735503091eu
http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=m006754ad132171002907e736c031418c


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 q
u
e
 p

u
e
d
e
 se

r co
m

p
ro

b
a
d
a
 m

e
d
ia

n
te

 e
l C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e

V
e
rifica

ció
n
 e

n
 h

ttp
://se

d
e
e
le

ctro
n
ica

.la
sp

a
lm

a
sg

c.e
s/va

lD
o
c/in

d
e
x.jsp

(0804) Sección de Selección y Provisión
Ref.: SSM/MDLR
Expte.: APROB LP ADM EXC 1 PZA TEC GES
Trámite: Aprobación lista provisional admitidos y excluidos

5. Las convocatorias o sus bases, una vez publicadas, solamente podrán ser modificadas con sujeción
estricta  a  las  normas  de  la  Ley  de  Régimen  Jurídico  de  las  Administraciones  Públicas  y  del
Procedimiento Administrativo Común.”

III.- Establece el artículo 3 del Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y
los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección de los funcionarios de Administración
Local:

“Los procedimientos de selección se regirán por las bases de convocatoria que apruebe el Órgano
correspondiente de la Corporación para cada una de las Escalas, subescalas y clases de funcionarios.”

Sobre la competencia.

Corresponde la aprobación de las Bases  y la  convocatoria  para la  provisión en propiedad por el  sistema de
concurso - oposición de una (1) plaza de Técnico/a de Gestión de Administración General, a la Directora General
de  Administración  Pública,  según  acuerdo  de  delegación  de  competencias  de  la  Junta  de  Gobierno  del
Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, de fecha 17 de marzo de 2016.

Por tanto, igual competencia corresponde a la Dirección General de Administración Pública respecto del resto de
resoluciones  que  proceda  adoptar  en  el  procedimiento,  a  excepción  de  aquellas  que  sean  competencia  del
Tribunal de Selección, con ocasión del desarrollo del proceso selectivo.

De acuerdo con el informe del Servicio de Recursos Humanos obrante en el expediente, de fecha 22 de marzo de
2023 y de conformidad con lo establecido en los artículos 124.4.i), 124.4.n), 127.1.g) y 127.2 de la Ley 7/1985, de
2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local y el artículo 60.1 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,
esta Dirección General de Administración Pública, al amparo del Decreto del alcalde número 29036/2019, de 29
de junio,  por el que se establece la estructura superior y directiva  de las Áreas de Gobierno (modificado por
decreto del Alcalde 41551/2019, de cuatro de octubre) así como el decreto del alcalde número 30454/2019, de
fecha  19  de  julio,  por  el  que  se  establecen  los  ámbitos  materiales,  sectores  funcionales  y  la  estructura
organizativa  del  Área  de  Gobierno  de  Administración  Pública,  Recursos  Humanos,  Innovación  Tecnológica  y
Deportes,  determinando  su  estructura  organizativa  de  gobierno  y  administración,  y  en  el  ejercicio  de  las
competencias que le han sido delegadas en materia de gestión de personal en virtud de acuerdo de la Junta de
Gobierno de la Ciudad de fecha 17 de marzo de 2016, 
 

RESUELVE

PRIMERO:  Aprobar  la  lista  provisional  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  en  el  proceso  selectivo
correspondiente a  la  convocatoria  para la  provisión en propiedad,  por el  turno  de  acceso  libre,  mediante  el
sistema de concurso -  oposición de una (1) plaza de Técnico/a de Gestión de Administración General, que se
adjunta como anexo a esta Resolución.

SEGUNDO: Efectuar las publicaciones que procedan.

Régimen de recursos.- Contra el acto expreso que se le notifica, que es definitivo en vía administrativa, podrá
interponer en el plazo de DOS MESES, contados desde el día siguiente al de la recepción de su notificación,
RECURSO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Las Palmas que
por reparto corresponda, a tenor de lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en concordancia con el artículo 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

No obstante,  con carácter  potestativo  y previo  al  recurso  contencioso-administrativo,  señalado en el  párrafo
anterior, contra el  acto expreso que se le notifica,  podrá usted interponer RECURSO DE REPOSICIÓN, ante el
mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de UN MES, que se contará desde el día siguiente al de la fecha de la
recepción de la presente notificación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 124.1 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

DECRETO

L
IB

R
O

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
 Y

 D
E

C
R

E
T

O
S

2023 - 12425
2
2
/0

3
/2

0
2
3

o006754ad131160370907e735503091eu

Documento firmado por: Fecha/hora:
SEBASTIAN SÁNCHEZ MELIÁN 22/03/2023 09:57

Mercedes Cejudo Rodríguez 22/03/2023 14:18

DOMINGO ARIAS RODRIGUEZ 22/03/2023 14:57

m006754ad132171002907e736c031418c

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=o006754ad131160370907e735503091eu
http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=m006754ad132171002907e736c031418c


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 q
u
e
 p

u
e
d
e
 se

r co
m

p
ro

b
a
d
a
 m

e
d
ia

n
te

 e
l C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e

V
e
rifica

ció
n
 e

n
 h

ttp
://se

d
e
e
le

ctro
n
ica

.la
sp

a
lm

a
sg

c.e
s/va

lD
o
c/in

d
e
x.jsp

(0804) Sección de Selección y Provisión
Ref.: SSM/MDLR
Expte.: APROB LP ADM EXC 1 PZA TEC GES
Trámite: Aprobación lista provisional admitidos y excluidos

A tenor del apartado 2 del artículo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, el plazo máximo para dictar y notificar la resolución del recurso será de
UN MES; transcurrido dicho plazo sin haberse notificado resolución expresa, de conformidad con el artículo 24.1,
párrafo tercero, de la ley referida, se producirá silencio administrativo desestimatorio, y podrá interponer recurso
contencioso-administrativo en el plazo de SEIS MESES, computados a partir del día siguiente a aquel en el que el
recurso potestativo de reposición debe entenderse desestimado por silencio administrativo.

Todo ello sin perjuicio de cualquiera otra acción o recurso que estimare oportuno interponer para la mejor defensa
de sus derechos.

Las Palmas de Gran Canaria.
                                                                       

                
 La Directora General de Administración Pública

(Acuerdo de Junta de Gobierno de 12 de mayo de 2016)
MARIA MERCEDES CEJUDO RODRIGUEZ

Dada con la intervención del Secretario General Técnico de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Las Palmas de
Gran Canaria, conforme a lo establecido en la Disposición Adicional 8.ª de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del Régimen Local y el artículo 28 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración del
Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.

Las Palmas de Gran Canaria.

El Secretario General Técnico de La Junta de Gobierno de La Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria 
(Por delegación, Resolución nº. 2656 de 30/01/2017)

El OFICIAL MAYOR,
DOMINGO ARIAS RODRIGUEZ

Este  acto  administrativo  ha  sido  PROPUESTO  de  conformidad  con  lo  establecido  en  el  artículo  7.6.7.a) del
Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, en Las
Palmas de Gran Canaria,

La Jefa de Servicio de Recursos Humanos 
(P.S. Resolución 29/2023, de 3 de enero)                                                                                                               El

Jefe de Sección de Gestión Económica y Obligaciones de Orden Social,
SEBASTIAN SANCHEZ MELIAN

DECRETO

L
IB

R
O

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
 Y

 D
E

C
R

E
T

O
S

2023 - 12425
2
2
/0

3
/2

0
2
3

o006754ad131160370907e735503091eu

Documento firmado por: Fecha/hora:
SEBASTIAN SÁNCHEZ MELIÁN 22/03/2023 09:57

Mercedes Cejudo Rodríguez 22/03/2023 14:18

DOMINGO ARIAS RODRIGUEZ 22/03/2023 14:57

m006754ad132171002907e736c031418c

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=o006754ad131160370907e735503091eu
http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=m006754ad132171002907e736c031418c


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 q
u
e
 p

u
e
d
e
 se

r co
m

p
ro

b
a
d
a
 m

e
d
ia

n
te

 e
l C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e

V
e
rifica

ció
n
 e

n
 h

ttp
://se

d
e
e
le

ctro
n
ica

.la
sp

a
lm

a
sg

c.e
s/va

lD
o
c/in

d
e
x.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, RECURSOS HUMANOS, INNOVACIÓN TECNOLÓGICA Y DEPORTES 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: SSM/MDLR/crd 
 
 

ANEXO 

ADMITIDOS 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO  NOMBRE DNI 

ALMEIDA MEDINA BENTEJUI **7165*** 

ALVAREZ MACHADO FRANCISCO MANUEL **8628*** 

ARBELO RODRIGUEZ ZENAIDA  **2114*** 

ARENCIBIA DENIZ JESSICA CRISTINA **7258*** 

ARTIGAS LOPEZ ALEJANDRO **3331*** 

ASCANIO HERNANDEZ MARIA TERESA **8799*** 

AVRAM AVRAM ANCA IONELA **8182*** 

BARTOLOME FUENTES VICENTE-JESUS **4364*** 

BOLAÑOS ARMAS FABIOLA **3133*** 

BOLAÑOS RAMOS ESTHER GLORIA **4767*** 

CABRERA CABRERA DARA **3614*** 

CABRERA ROMERO LIDIA ESTHER **0689*** 

CABRERA  ROMERO LUCIA DE LOS ANGELES **0545*** 

CALDENTEY DE ROSA VICTOR **3438*** 

CARBALLO HERNANDEZ CARMEN NIEVES **1681*** 

CARRILLO ROBAINA YANET **2014*** 

CASTELLANO HERNANDEZ JONATAN OLIVER **2257*** 

CASTRO PRADO CRISTINA **8683*** 

CHARTIER   CLEA **6099*** 

CIOCAN   RALUCA ELENA **2891*** 

COMAS PEREZ EVA CRISTINA **3029*** 

CRUZ DENIZ SILVIA ANGELES **8382*** 

CUBERO  LEON CRISTINA **5529*** 

DECRETO

L
IB

R
O

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
 Y

 D
E

C
R

E
T

O
S

2023 - 12425
2
2
/0

3
/2

0
2
3

o006754ad131160370907e735503091eu

Documento firmado por: Fecha/hora:
SEBASTIAN SÁNCHEZ MELIÁN 22/03/2023 09:57

Mercedes Cejudo Rodríguez 22/03/2023 14:18

DOMINGO ARIAS RODRIGUEZ 22/03/2023 14:57

m006754ad132171002907e736c031418c

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=o006754ad131160370907e735503091eu
http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=m006754ad132171002907e736c031418c


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 q
u
e
 p

u
e
d
e
 se

r co
m

p
ro

b
a
d
a
 m

e
d
ia

n
te

 e
l C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e

V
e
rifica

ció
n
 e

n
 h

ttp
://se

d
e
e
le

ctro
n
ica

.la
sp

a
lm

a
sg

c.e
s/va

lD
o
c/in

d
e
x.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, RECURSOS HUMANOS, INNOVACIÓN TECNOLÓGICA Y DEPORTES 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: SSM/MDLR/crd 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO  NOMBRE DNI 

DEL RIO PEREZ  MARIA DEL CARMEN **1068*** 

DELGADO SANCHEZ ALBERTO **0652*** 

DENIZ ALEMAN JESUS **5164*** 

DENIZ CASIANO GERARDO **4815*** 

DOMINGUEZ OJEDA FRANCISCO MIGUEL **4912*** 

DOMINGUEZ OJEDA MARIA BERNARDA **4912*** 

DOMINGUEZ SANTANA NATALIA ESTHER **3061*** 

DORESTE ARMAS DELIA CAROLINA **6549*** 

DORESTE BUERLES ANA MARIA **8488*** 

ESPARZA  GARCIA JORGE **7433*** 

ESPINO  LEY LEONOR ANTONIA **5011*** 

FARIÑA  TRUJILLO GUACIMARA **7281*** 

FERNANDEZ DEL RIO SANDRA **6573*** 

FIGUERAS  LEON MARIA JENNIFER **3242*** 

FLORES CABALLERO ELBA **5347*** 

FLORIDO MARTEL  ISABEL **0944*** 

GARCIA  ARTILES MARIA BELEN **8080*** 

GARCIA  HORMIGA PAULA **4875*** 

GARCIA  JIMENEZ MARTA ELISA **4749*** 

GARCIA  PLEGUEZUELO CRISTINA **4707*** 

GARCIA  SUAREZ PILAR FATIMA **8698*** 

GOMEZ ALAMO LAURA **7683*** 

GONZALEZ ARTILES MERCEDES **3960*** 

GONZALEZ BARRETO MARINA **2838*** 

GONZALEZ HERRERA FRANCISCO JAVIER **7128*** 

DECRETO

L
IB

R
O

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
 Y

 D
E

C
R

E
T

O
S

2023 - 12425
2
2
/0

3
/2

0
2
3

o006754ad131160370907e735503091eu

Documento firmado por: Fecha/hora:
SEBASTIAN SÁNCHEZ MELIÁN 22/03/2023 09:57

Mercedes Cejudo Rodríguez 22/03/2023 14:18

DOMINGO ARIAS RODRIGUEZ 22/03/2023 14:57

m006754ad132171002907e736c031418c

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=o006754ad131160370907e735503091eu
http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=m006754ad132171002907e736c031418c


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 q
u
e
 p

u
e
d
e
 se

r co
m

p
ro

b
a
d
a
 m

e
d
ia

n
te

 e
l C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e

V
e
rifica

ció
n
 e

n
 h

ttp
://se

d
e
e
le

ctro
n
ica

.la
sp

a
lm

a
sg

c.e
s/va

lD
o
c/in

d
e
x.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, RECURSOS HUMANOS, INNOVACIÓN TECNOLÓGICA Y DEPORTES 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: SSM/MDLR/crd 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO  NOMBRE DNI 

GONZALEZ MARTEL  NAYRA **7133*** 

GONZALEZ RAVELO LUIS **8623*** 

GONZALEZ RODRIGUEZ GUSTAVO AURELIO **8492*** 

GONZALEZ RODRIGUEZ JULIAN ENRIQUE **5561*** 

GUTIERREZ MORALES ELISA ISABEL **4938*** 

HERNANDEZ ALEJANDRO DUNIA **8554*** 

HERNANDEZ ALVAREZ VICTOR MANUEL **8662*** 

HERNANDEZ ROSALES HELENA **7242*** 

HERNANDEZ VALIDO ACORAIDA **7140*** 

HIDALGO HENRIQUEZ MARIA BEGOÑA **3103*** 

HURTADO DIAZ VICTORIA PATRICIA **7397*** 

IGLESIAS  PEREZ  HIMAR **2833*** 

JORGE SOSA ROBERTO **4930*** 

MAHMUT HENRIQUEZ ZENAIDA **7615*** 

MARRERO DE LA NUEZ CARLOS JESUS **4912*** 

MARTIN ESTUPIÑAN MANUEL **0692*** 

MARTIN RIUDAVETS MARIA **7640*** 

MATEOS ALAMO EZEQUIEL **7584*** 

MEDINA MEDINA NURIA ESTHER **5198*** 

MELINI BUENO VIDINA **0695*** 

MIRANDA CARDENAS LAVINIA DEL PINO **7650*** 

MOLINA PEÑA DANIEL **5234*** 

MOLINA RAMOS DAFNE MARIA **7479*** 

MOLINA TACORONTE ROSA MARGARITA **5065*** 

MONZON FLORIDO IGNACIO  **8587*** 

DECRETO

L
IB

R
O

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
 Y

 D
E

C
R

E
T

O
S

2023 - 12425
2
2
/0

3
/2

0
2
3

o006754ad131160370907e735503091eu

Documento firmado por: Fecha/hora:
SEBASTIAN SÁNCHEZ MELIÁN 22/03/2023 09:57

Mercedes Cejudo Rodríguez 22/03/2023 14:18

DOMINGO ARIAS RODRIGUEZ 22/03/2023 14:57

m006754ad132171002907e736c031418c

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=o006754ad131160370907e735503091eu
http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=m006754ad132171002907e736c031418c


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 q
u
e
 p

u
e
d
e
 se

r co
m

p
ro

b
a
d
a
 m

e
d
ia

n
te

 e
l C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e

V
e
rifica

ció
n
 e

n
 h

ttp
://se

d
e
e
le

ctro
n
ica

.la
sp

a
lm

a
sg

c.e
s/va

lD
o
c/in

d
e
x.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, RECURSOS HUMANOS, INNOVACIÓN TECNOLÓGICA Y DEPORTES 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: SSM/MDLR/crd 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO  NOMBRE DNI 

MONZON VEGA ESTEFANIA DEL CARMEN **0914*** 

MORENO RODRIGUEZ DIANA **5131*** 

MUÑOZ CAMILLERI LAURA **7246*** 

NARANJO HERNANDO ANA CARMEN **5056*** 

NAVARRO CALERO  ELENA **1902*** 

NICUESA MARTINEZ JAVIER **6910*** 

OJEDA GARCIA  MARIA ENCARNACION **4751*** 

ORTEGA RODRIGUEZ CARLOS MANUEL **3107*** 

PADILLA FALCON AYOZE **7574*** 

PADRON REYES GAZMIRA **5114*** 

PAGADOR ROJAS ELIZABETH **5079*** 

PEREZ ALMEIDA LUCIA **3337*** 

PEREZ CABRERA MARIA RAQUEL **3143*** 

PEREZ CALDERIN MARIA DEL ROSARIO **7566*** 

PEREZ CANO DAVID **2777*** 

PEREZ FALCON CRISTIAN JAVIER **3477*** 

PEREZ RODRIGUEZ OLIVER **4897*** 

QUINTANA ARACIL CIRO **8701*** 

QUINTANA HERRERA ARACELI **3210*** 

RAMIREZ SUAREZ ARIADNA **5048*** 

RAMOS CASTELLANO GUSTAVO ULISES **4749*** 

RAMOS GONZALEZ ANA ISABEL **7551*** 

REAL YANES MARCOS JESUS **6394*** 

REYES TORRES ALEJANDRO **2859*** 

RODRIGUEZ MONZON MARIA MACARENA **0720*** 

DECRETO

L
IB

R
O

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
 Y

 D
E

C
R

E
T

O
S

2023 - 12425
2
2
/0

3
/2

0
2
3

o006754ad131160370907e735503091eu

Documento firmado por: Fecha/hora:
SEBASTIAN SÁNCHEZ MELIÁN 22/03/2023 09:57

Mercedes Cejudo Rodríguez 22/03/2023 14:18

DOMINGO ARIAS RODRIGUEZ 22/03/2023 14:57

m006754ad132171002907e736c031418c

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=o006754ad131160370907e735503091eu
http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=m006754ad132171002907e736c031418c


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 q
u
e
 p

u
e
d
e
 se

r co
m

p
ro

b
a
d
a
 m

e
d
ia

n
te

 e
l C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e

V
e
rifica

ció
n
 e

n
 h

ttp
://se

d
e
e
le

ctro
n
ica

.la
sp

a
lm

a
sg

c.e
s/va

lD
o
c/in

d
e
x.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, RECURSOS HUMANOS, INNOVACIÓN TECNOLÓGICA Y DEPORTES 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: SSM/MDLR/crd 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO  NOMBRE DNI 

RODRIGUEZ REYES IRU **0556*** 

RODRIGUEZ VILLAR ANABEL **1150*** 

ROMERO GARCIA ADELA CLARA **6544*** 

RUANO RIVERO CELIA **4910*** 

RUBIO FRANCISCO BORJA **4124*** 

SAAVEDRA MORENO YASMINA MADJARA **7326*** 

SANABRIA CRUZ JUDITH ROSARIO **0683*** 

SANCHEZ CONCEPCION GUAYARMINA **3742*** 

SANCHEZ MATEO NURIA **7086*** 

SANCHEZ PEREZ NIRA DEL CARMEN **2006*** 

SANTANA DIAZ MARIA GORETTI **4877*** 

SANTANA HERNANDEZ YAIZA MARIA **4820*** 

SANTANA PEREZ AGUEDA MARIA **7057*** 

SANTIAGO SANTIAGO PILAR DEL ROSARIO **8795*** 

SARMIENTO CASTRO SARA **4974*** 

SCHNABL FERNANDEZ REBECA **7241*** 

SEISDEDOS GARCIA CARLOS **1746*** 

SOSA GARCIA ALICIA **3035*** 

SOSA GARCIA NEREIDA **7367*** 

SOSA REYES SABRINA TERESA **7637*** 

SOSA SANTANA CRISTINA JEZABEL **5113*** 

TACORONTE LOPEZ MONICA **7632*** 

TORRALBA MICOL CARMEN LAURA **5435*** 

TORRES PEÑALOZA DALILA YELDA **4966*** 

TRAVIESO BETHENCOURT SONIA **3732*** 

DECRETO

L
IB

R
O

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
 Y

 D
E

C
R

E
T

O
S

2023 - 12425
2
2
/0

3
/2

0
2
3

o006754ad131160370907e735503091eu

Documento firmado por: Fecha/hora:
SEBASTIAN SÁNCHEZ MELIÁN 22/03/2023 09:57

Mercedes Cejudo Rodríguez 22/03/2023 14:18

DOMINGO ARIAS RODRIGUEZ 22/03/2023 14:57

m006754ad132171002907e736c031418c

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=o006754ad131160370907e735503091eu
http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=m006754ad132171002907e736c031418c


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 q
u
e
 p

u
e
d
e
 se

r co
m

p
ro

b
a
d
a
 m

e
d
ia

n
te

 e
l C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e

V
e
rifica

ció
n
 e

n
 h

ttp
://se

d
e
e
le

ctro
n
ica

.la
sp

a
lm

a
sg

c.e
s/va

lD
o
c/in

d
e
x.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, RECURSOS HUMANOS, INNOVACIÓN TECNOLÓGICA Y DEPORTES 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: SSM/MDLR/crd 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO  NOMBRE DNI 

VARELA AGRASO NELSON **8976*** 

VEGA GARCIA MARIA ESTHER **8381*** 

VELAZQUEZ RANCEL DAVID **8007*** 

VENTURA PERERA ESTRELLA VICENTA **8490*** 

VILLARES CASTELLANO MARIA ELENA **6578*** 

YANES FALCON YESSICA **5099*** 

 

EXCLUIDOS 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO  NOMBRE 
DNI 

OCULTO 
MOTIVO 

EXCLUSIÓN 

ALEMAN GARCIA ANA VANESSA **5098*** 6 

ARENCIBIA  LANTIGUA DAMASO ALEXIS **3109*** 1, 2 

ARTERO GUERRA BERENICE DEL CARMEN **0830*** 6 

BEATO CASTELLANO  MANUELA **7998*** 7 

BRITO  MEDINA MARTA MARIA **7626*** 7 

CABRERA ALEMAN AILED **1590*** 6 

CABRERA GARCIA OMAR **1615*** 3, 13 

CACHON SANTANA FAYNA **5047*** 7 

CUYAS DORRONSORO MARIA DEL CARMEN **8415*** 5, 6 

DELGADO PARRADO MARIA ELISA **8554*** 6 

DIAZ  POSTEL  CRISTOBAL SEBASTIAN **8438*** 1, 2, 6  

DIAZ  RODRIGUEZ ROSA MARIA **2337*** 3, 8,13 

DONIZ LINARES MARIA JENIFER **8957*** 6 

DUQUE MORAN CARMEN NIEVES **8659*** 6 

FRENICHE  DIAZ IGNACIO JOSE **1095*** 6 

HERNANDEZ PADRON BAEATRIZ **2396*** 6 

DECRETO

L
IB

R
O

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
 Y

 D
E

C
R

E
T

O
S

2023 - 12425
2
2
/0

3
/2

0
2
3

o006754ad131160370907e735503091eu

Documento firmado por: Fecha/hora:
SEBASTIAN SÁNCHEZ MELIÁN 22/03/2023 09:57

Mercedes Cejudo Rodríguez 22/03/2023 14:18

DOMINGO ARIAS RODRIGUEZ 22/03/2023 14:57

m006754ad132171002907e736c031418c

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=o006754ad131160370907e735503091eu
http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=m006754ad132171002907e736c031418c


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 q
u
e
 p

u
e
d
e
 se

r co
m

p
ro

b
a
d
a
 m

e
d
ia

n
te

 e
l C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e

V
e
rifica

ció
n
 e

n
 h

ttp
://se

d
e
e
le

ctro
n
ica

.la
sp

a
lm

a
sg

c.e
s/va

lD
o
c/in

d
e
x.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, RECURSOS HUMANOS, INNOVACIÓN TECNOLÓGICA Y DEPORTES 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: SSM/MDLR/crd 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO  NOMBRE 
DNI 

OCULTO 
MOTIVO 

EXCLUSIÓN 

HERNANDEZ TOLEDO ELVIRA ISABEL **8560*** 6 

IZQUIERDO CABALLERO SILVIA ARANTXA **3478*** 6 

LIBERAL CARDENES PAULA **7484*** 3, 8 

MACIAS ESTUPIÑAN GABRIEL **8719*** 6 

MACIAS RAMADAN MARIA CARMEN **2845*** 3 

MARION ALONSO MARIA JOSE **1508*** 5, 6 

MONTESDEOCA SEGURA GRIMANESA **4963*** 7 

PADRON CORREA AARON **2300*** 6 

PERDOMO PEREZ  ANDREA **3540*** 6, 8 

PEREZ  SUAREZ MARIA VERONICA **3207*** 4, 5, 6 

PITERA PEREZ  LAURA **7375*** 4, 5, 6, 8 

POVEDA  SUAREZ ALFONSO LUIS **3186*** 6, 7 

QUEVEDO SANCHEZ JARA **0503*** 1, 3 

RAMOS HERRERA MANUEL JESUS **4723*** 3 

RINELLI   ALFREDO **9370*** 5, 6, 7 

RODRIGUEZ MELIAN JUAN CARMELO **2255*** 6 

RODRIGUEZ QUINTANA ANGELA **0709*** 2 

RUANO JIMENEZ VICTOR **1326*** 4, 5, 6 

SANCHEZ GUEDEZ MARTA **2134*** 6 

SERRANO VELEZ BEATRIZ **2203*** 3 

SIERRA GODOY DAVID IONE **3670*** 4, 5, 6, 7 

SILVA MORENO RITA **8328*** 3, 7 

SUAREZ CARREÑO ENRIQUE **7422*** 3 

TRAVIESO SARMIENTO NIOBE **3448*** 1, 2 

TRUJILLO PEREZ SILVIA **0627*** 4, 5, 6 

VEGA SANTANA ALDARA **3435*** 5, 6 

DECRETO

L
IB

R
O

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
 Y

 D
E

C
R

E
T

O
S

2023 - 12425
2
2
/0

3
/2

0
2
3

o006754ad131160370907e735503091eu

Documento firmado por: Fecha/hora:
SEBASTIAN SÁNCHEZ MELIÁN 22/03/2023 09:57

Mercedes Cejudo Rodríguez 22/03/2023 14:18

DOMINGO ARIAS RODRIGUEZ 22/03/2023 14:57

m006754ad132171002907e736c031418c

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=o006754ad131160370907e735503091eu
http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=m006754ad132171002907e736c031418c


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 q
u
e
 p

u
e
d
e
 se

r co
m

p
ro

b
a
d
a
 m

e
d
ia

n
te

 e
l C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e

V
e
rifica

ció
n
 e

n
 h

ttp
://se

d
e
e
le

ctro
n
ica

.la
sp

a
lm

a
sg

c.e
s/va

lD
o
c/in

d
e
x.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, RECURSOS HUMANOS, INNOVACIÓN TECNOLÓGICA Y DEPORTES 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: SSM/MDLR/crd 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO  NOMBRE 
DNI 

OCULTO 
MOTIVO 

EXCLUSIÓN 

YANEZ PADILLA CARLOS **4819*** 7 

 

 

LEYENDA DE LOS MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

1. No aportar solicitud de participación y/o figurar incompleta – Anexo I. 

2. No aportar declaración responsable o figurar incompleta – Anexo II. 

3. No aportar documento acreditativo del pago de la tasa por derechos de examen. 

4. Solicitar exención del pago de la tasa por derechos de examen, pero no cumplir con el 

plazo de al menos un mes anterior a la fecha de la convocatoria. 

5. Solicitar exención del pago de la tasa por derechos de examen, pero no aportar certificado 

de no rechazar ofertas de empleo. 

6. Solicitar exención del pago de la tasa por derechos de examen, pero no aportar certificado 

de ingresos o el aportado no es el correcto. 

7. No indicar la titulación con la que se concurre.  

8. La titulación indicada en la solicitud de participación no se corresponde con la exigida en al 

convocatoria. 

 

 

 

DECRETO

L
IB

R
O

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
 Y

 D
E

C
R

E
T

O
S

2023 - 12425
2
2
/0

3
/2

0
2
3

o006754ad131160370907e735503091eu

Documento firmado por: Fecha/hora:
SEBASTIAN SÁNCHEZ MELIÁN 22/03/2023 09:57

Mercedes Cejudo Rodríguez 22/03/2023 14:18

DOMINGO ARIAS RODRIGUEZ 22/03/2023 14:57

m006754ad132171002907e736c031418c

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=o006754ad131160370907e735503091eu
http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=m006754ad132171002907e736c031418c

